
2019 年 1 月 23 日 

 

「原発ゼロ基本法案」の国会審議を強く求める決起集会（仮称） 

開催のご案内（案） 

 

昨年 3 月 9 日、「原発ゼロ基本法案」は、立憲民主党・日本共産党・社会民主党・自由党

のほか無所属の有志議員によって、衆議院に提出されました。しかし、その後一度も国会で

法案を審議する機会を得られていません。多数を持つ与党が、野党が提案する議員立法の審

議を拒み続けている状況が続いています。 

原発依存を続けていくことに疑問を抱えている多くの国民の思いに応えるためにも、賛否

それぞれの立場から開かれた形で議論を重ねていくことが重要です。 

そこで、一刻も早い国会審議を求めるため、原発ゼロ基本法案を提出した、立憲民主党・

日本共産党・社会民主党・自由党、そして無所属で賛成いただいた議員と、原発ゼロ・自然

エネルギー推進連盟（原自連）をはじめ、趣旨に賛同いただいた団体等がともに、以下の 

要領で集会を開催することとなりました。当日は、問題意識を共有する団体や個人のほか、

メディアにもフルオープンで行います。 

お忙しい折とは存じますが、ふるってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

日 時   2019 年 2 月 5 日（火） 11 時 00 分 ～ 12 時 30 分 

 

場 所   衆議院第一議員会館 １階 多目的ホール 

 

内 容   ○ 衆議院経済産業委員会の審議状況の報告 

○ 各政党・会派からの意見表明 

○ 参加議員、団体、参加者からの声、質疑応答  ほか 

               

         

        【お問い合わせ】 

                                   立憲民主党エネルギー調査会事務局 

                 （衆議院議員 山崎誠事務所） 

電話：03-3508-7137 FAX：03-3508-3437 


